Si tamen licet aliquid a te specialiter petere, confidenter dicam. Filii mei, qui Buenos Aires commorantur, ob pecuniae deficientiam in augustiis versantur; propterea Sacerdos Bodrato mihi scripsit nunc temporis pro se et pro suis non aliud habere vivendi adiumentum praeter Fidelium oblationes, quae in Ecclesia Matris Misericordiae de die in die in deferuntur. Si commode aliquid poteris, grato animo, ut hos filios meos

adiuves, tibi commendo. Utor verbo *si poteris*, eo quod satis mihi patefacta sunt beneficia quamplurima quae tu sive apud S.Nicolás de los Aroyos sive in urbe Buenos Aires quotidie repandis.

Interim ob tot cumulata beneficia volens te speciali benevolentia prosequi, tibique rem gratam peragere, statuam ab initio hujus mensis ut per singulos dies ad Beatae Mariae adiutricis altare una Missa celebretur, nostri Alumni sanctani Communionem cum aliis precibus pro te ad Deum fundant.

Vivito et vale, anima electa, amice fidelis: Deus te sospitem diutissime servet in annos plurimos. Ego vero donec vixero, rogabo Deum pro te; cum autem Factor rerum ad aeternam patriam me vocaverit, hoc idem facient filii mei in Europa, in Asia, in America per saecula, uti spero. Amen.

Tamquam munus pretiosum alias epistolas, si tibi placer, expecto. Interim roga Deum pro me, et collectis animi pugnemus viriliter ut coronemur feliciter.

Iterum vale.

SAC. BOSCO JOAN.

Taurini, pridie Idus maii 1877.

19. PISMO MONSINJORJA ESPINOSA DON BOSKU³

Velecenjeni don Bosko!

Ne morem vam povedati, kako zelo mi je žal zaradi odhoda don Cagliera. Prosim Boga, da bi se stvari z Vzhodom tako zasukale, da ga vaša uglednost ne bi mogla poslati v Azijo in bi bil obvezan, da bi se vrnil med nas.

Zelo nas je prizadela smrt don Vaccina, ki je umrl zaradi pretežkega in preobilnega dela, česar se bojim tudi za don Bodrata, ki je še edini ostal v Buenos Airesu z obrtnimi šolami, cerkvijo *Mater Misericordiae* in z župnijo v Boci; tako, da bi bilo potrebno, da bi poslali cel bataljon salezijancev.

Vaša uglednost je lahko prepričana, da moja naklonjenost do vaših sinov ne bo nikoli pojenjala in vam bom služil z vsemi svojimi slabotnimi močmi, kakor če bi bil tudi jaz salezijanec.

Zahvaljujem se vam za toliko uslug, ki ste jih izkazali msgr. nadškofu in argentinskim romarjem, in vas prosim, da bi se me spominjali pri vaših svetih daritvah in molitvah.

Vaše velečastite uglednosti prijatelj in najvdanejši služabnik

ANTON ESPINOSA

Buenos Aires, 24. julij 1877

20. DON BOSKO IN DRUŽBA ZA ŠIRJENJE VERE